

В Московской академии Следственного комитета имени А.Я. Сухарева состоялось торжественное мероприятие по случаю гашения почтовой марки, посвященной 100-летию со дня его рождения



12 декабря 2023 года в день принятия Конституции Российской Федерации по инициативе Культурного центра СК России в Московской академии Следственного комитета имени А.Я. Сухарева состоялось торжественное мероприятие по случаю гашения почтовой марки, посвященной 100-летию со дня его рождения.

В торжественной церемонии приняли участие ректор Московской академии Следственного комитета имени А.Я. Сухарева, доктор юридических наук, доцент, полковник юстиции Алексей Александрович Бессонов, ректор Всероссийского государственного университета юстиции, кандидат юридических наук, доцент Ольга Ивановна Александрова, Председатель Национальной Ассоциации Организаций ветеранов следственных органов «Союз ветеранов



Официальный сайт

Следственный комитет Российской Федерации

следствия», полковник юстиции Александр Евгеньевич Кукушкин.

Также в мероприятии приняли участие заместитель руководителя отдела (Культурного центра) СК России Артем Андреевич Монахов, главный советник департамента общественно-патриотических проектов Управления Президента Российской Федерации по общественным проектам Дмитрий Владимирович Сафронов; представители региональной общественной организации «Воронежское землячество» Василий Иванович Лисов и Сергей Николаевич Даньшин; внучка и правнучка Александра Яковлевича Сухарева Ольга Васильевна Шибалкина и Мария Александровна Сухарева, его помощник Андрей Иванович Чикин; представитель губернатора Воронежской области в городе Москве Аксенов Алексей Васильевич.

Гашение почтовой марки – это особое мероприятие, организуемое ведомством почтовой связи в честь памятного события.

По инициативе Следственного комитета Российской Федерации и Министерства юстиции Российской Федерации в серии «Выдающиеся юристы России» 12 декабря 2023 года выпущена марка, посвященная 100-летию со дня рождения ученого-правоведа, действительного государственного советника юстиции Российской Федерации, государственного и общественного деятеля Александра Яковлевича Сухарева. Жизненный путь Александра Яковлевича — это путь истинного патриота и храброго воина, образец самоотверженного служения Родине и Закону.

Александр Яковлевич – Гражданин с большой буквы. Он сделал много полезного для повышения уровня правовой культуры наших сограждан. На проведенном мероприятии внучкой и правнучкой Александра Яковлевича передан в дар академии его парадный китель.

Изображения











Официальный сайт Следственный комитет Российской Федерации



12 Декабря 2023

Адрес страницы: https://sledcom.ru/news/item/1845846